153Калибратор Метран-501-ПКД-Р
Портативный калибратор давления
МетранG501GПКДGР
Диапазоны измерений:
G давления от 0...1,6 кПа до 0...60 МПа;
G разрежения от 0...G0,025 до 0...G0,1 МПа
Диапазоны измерений и воспроизведения
электрических сигналов: 0G1 В; 0G20 мА

159Калибратор Метран-501-ПКД-Р
МетранG501GПКДGР G 1 G К25Д/М1/М25 G ПG0,25М/НG2,5М/ПG70 G USB
ПРИМЕР ЗАПИСИ ОБОЗНАЧЕНИЯ КАЛИБРАТОРА
Штуцер переходной №5
4
1. Модель калибратора.
2. Код предела допускаемой основной погрешности (табл.3).
3. Коды требуемых модулей давления (по выбору из табл.1).
4. Коды требуемых источников создания давления (табл.4).
5. Опция "АппаратноEпрограммный интерфейс ПК USB с программным обеспечением "Поверка СИД" (если не требуется, не указывать).
 Примечания:
1. Опции "Штуцеры переходные" и др.указываются при заказе в отдельных строках (см.разделы каталога "Средства коммутации и
установки приборов, ЗИП", "Быстросъемное соединение БСE70",  если не требуется не указывать.
2. Возможен дополнительный заказ модулей и источников давления.
21 3 5
в случае поставки модуля для калибратора
МетранG501GПКДGР по отдельному заказу
1. Наименование.
2. Код модуля давления (табл.1).
3. Модель и серийный номер калибратора МетранE501EПКДEР,
с которым предполагается работа модуля.
4. Код погрешности калибратора МетранE501EПКДEР.
 Примечания:
1. Возможен заказ электронного блока МетранE501EПКДEР
как самостоятельного изделия (без модулей и источников
создания давления) для использования в качестве цифрового
миллиамперметра/вольтметра и прецизионного генератора
тока/напряжения при поверке, регулировке различных
вторичных приборов и преобразователей.
2. Модули давления, поставка которых проводится по
отдельному заказу к уже имеющемуся калибратору, при
выпуске из производства проходят заводскую калибровку (без
оформления свидетельства первичной поверки). По запросу
возможны дополнительные услуги по поверке нового модуля
давления в комплекте с уже эксплуатируемым комплектом
калибратора давления Метран-501-ПКД-Р (включая старые
модули давления). Для проведения такой поверки потребуется
в случае поставки опции "АппаратноGпрограммный
интерфейс" для калибратора
МетранG501GПКДGР по отдельному заказу
Модуль давления G К2,5 G (к МетранG501GПКДGРG1 №165)
1 2 3 4
АппаратноGпрограммный интерфейс
для МетранG501GПКДGР N123
 При заказе опции "АппаратноEпрограммный
интерфейс" по отдельному заказу следует указать заводской
номер прибора. Если заводской номер более 2300, то прибор
остается у пользователя, менее 2300 - по согласованию с
изготовителем.
отправка комплекта калибратора по адресу сервисного центра
ПГ "Метран", г. Челябинск (Внимание: за данную работу может
взыматься дополнительная плата, согласно прейскуранта об
оказании сервисных услуг).
3. Поставка модулей давления к калибраторам Метран-501-
ПКД-Р с серийным номером менее 560 невозможна. Для замены
внешних модулей давления, вышедших из строя из комплектов